
 
 

CONSORZIO OVEST SOLIDALE 
Comuni di Collegno Grugliasco Rivoli Rosta e Villarbasse 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 24 

 
 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI RIVOLI ED IL 
CONSORZIO OVEST SOLIDALE PER L'UTILIZZO DELLA STRUTTURA "CASA 
CAPELLO" DI VIA STELLA MARIS N. 3 IN RIVOLI PER LA SISTEMAZIONE 
TEMPORANEA DI PERSONE INSERITE NELLA GRADUATORIA DELL'EMERGENZA 
ABITATIVA DEL COMUNE DI RIVOLI. 

 
L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di aprile alle ore nove e minuti quaranta, , si è 
riunito regolarmente convocato in videoconferenza il Consiglio di Amministrazione nelle persone 
dei signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Presente Modalità di 

partecipazione 
    
1. BUGNONE Marisa Presidente Sì Videoconferenza 
2. CAVIGLIASSO Maria Giuseppina Componente Sì Videoconferenza 
3. MELLACE Michele Componente Sì Videoconferenza 
4. VERNERO Elena Componente Sì Videoconferenza 
5. VISENTIN Lina Componente Sì Videoconferenza 
 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Dott.ssa Ileana G. LEARDINI 
 
Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott.ssa Maria SANTARCANGELO 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI RIVOLI ED IL 
CONSORZIO OVEST SOLIDALE PER L'UTILIZZO DELLA STRUTTURA "CASA 
CAPELLO" DI VIA STELLA MARIS N. 3 IN RIVOLI PER LA SISTEMAZIONE 
TEMPORANEA DI PERSONE INSERITE NELLA GRADUATORIA DELL'EMERGENZA 
ABITATIVA DEL COMUNE DI RIVOLI.  
 
 
 

IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE 
 
 
Visto lo Statuto Consortile;  
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 (c.d. TUEL), il cui art. 2, co. 2, dispone che le norme dettate per 
gli Enti Locali si applicano, ove previsto dallo statuto, ai consorzi per la gestione dei servizi sociali;  
 
Preso atto dell’art. 52 dello Statuto consortile, ai sensi del quale il Testo Unico Enti Locali è applicabile 
al Consorzio, in quanto compatibile, per tutto quanto non previsto dallo stesso Statuto;  
 
Richiamate:  

- la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 
2023-2025, approvata con Deliberazione di Assemblea Consortile n. 1 del 12/01/2023; 

- la Deliberazione di Assemblea Consortile n° 2 del 12/01/2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e successive modifiche; 

- il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023-2025, approvato dal Consiglio 
d’Amministrazione con deliberazione n° 1 del 12/1/2023; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 12/01/2023 ad oggetto 
“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025.”; 
 

Premesso che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale di Rivoli n° 70 del 13/3/2012, e successiva 

determina dirigenziale n. 290 del 22/03/2012, il Consorzio Ovest Solidale ( ex CISA)  ha 
avuto in comodato d’uso gratuito dal Comune di Rivoli l’immobile comunale denominato 
Casa Capello, ubicato in Via Stella Maris 3 - Rivoli, da adibire a iniziative socio 
assistenziali fino al 5.4.2022. 

- con deliberazione della Giunta Comunale di Rivoli n. 181 del 14/06/2016 e Determina 
Dirigenziale n. 1020 del 20/10/2017 la durata della concessione è stata prorogata fino al 
31/12/2026.  

 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 66 del 15.12.2022, ad oggetto: 
“Area adulti; adulti disabili e loro famiglie: emergenza abitativa. Gestione delle strutture disponibili 
sul territorio. Indirizzi.”, 
 
Dato atto che l’immobile in comodato, denominato Casa Capello, è destinato alla realizzazione di 
iniziative di sostegno ai minori e famiglie nonché all’accoglienza temporanea di situazioni 
particolari; 
 
Considerato opportuno, per la realizzazione delle finalità di cui sopra, definire le modalità 
gestionali, di monitoraggio e coordinamento delle attività in una Convenzione da sottoscrivere tra il 
Comune di Rivoli ed il Consorzio Ovest Solidale;  



 
Vista la Convenzione tra il Comune di Rivoli ed il Consorzio Ovest Solidale per l'utilizzo della 
struttura "Casa Capello" di via Stella Maris n. 3 in Rivoli per la sistemazione temporanea di persone 
inserite nella graduatoria dell'emergenza abitativa del Comune di Rivoli, allegato A) al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;  
 
Preso atto che il Comune di Rivoli con propria Deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 
6.4.2023,   ha approvato il testo della Convenzione, concordato tra i due Enti; 
 
Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine 
alla regolarità tecnica dell’atto ai sensi dell’art. 49 comma 1 D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e del 
Regolamento del Sistema dei Controlli Interni dell'Ente.  
 
Con il voto consultivo favorevole del Direttore, espresso ai sensi dell’art. 24, comma 4, punto d) dello 
Statuto Consortile;  
 
con voti unanimi espressi in forma palese  
 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa 
1. Di approvare la Convenzione tra il Comune di Rivoli ed il Consorzio Ovest Solidale per 

l'utilizzo della struttura denominata "Casa Capello" di via Stella Maris n. 3 in Rivoli per la 
sistemazione temporanea di persone inserite nella graduatoria dell'emergenza abitativa del 
comune di Rivoli, allegato A) al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale;  

2. Di dare mandato al Direttore di sottoscrivere la Convenzione, di cui al punto precedente e di 
adottare tutti gli atti conseguenti e necessari.  

 
Con successiva distinta unanime e favorevole votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale 
 
 

IL PRESIDENTE 
Dott.ssa Marisa BUGNONE 

 

IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 
Dott.ssa Maria SANTARCANGELO 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione, in copia, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio all’indirizzo 

web www.consorziovestsolidale.it per quindici giorni consecutivi a partire dal 

________________19/05/2023 

 
e per successivi quindici giorni consecutivi a partire dal _________________________ 
 
 
Rivoli, ____________________________ 
 

IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 
Dott.ssa Maria SANTARCANGELO 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ____________________ 
 
 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 
 

Rivoli, ______________________________ IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 
Dott.ssa Maria SANTARCANGELO 

 

www.consorziovestsolidale.it

